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Zarząd GSM, cieszy się, że doszło do tego porozumienia, zdaje sobie sprawę, że konflikty nie służą sprawie naszej Spółdzielni, 

a drugiej stronie porozumienia nie pomagają w realizacji ich politycznych projektów.

Pod porozumieniem podpisali się między innymi:

Gerard Weychert - prezes GSM, Agnieszka Cichoń - z-ca prezesa GSM, Radosław Pluta - z-ca prezesa GSM, Dariusz Janicki - redak-

tor naczelny gazety "Twoja Spółdzielnia", Damian Jeszka - radca prawny GSM, Tadeusz Sławik - radny RM (PiS) - mediator Porozu-

mienia, Grzegorz Matusiak - poseł na Sejm RP (PiS), Andrzej Matusiak - radny RM (PiS), Jerzy Filar - redaktor naczelny gazety 

"Nasze Jastrzębie", Mirosław Kolb - radny RM (PiS).

Strony obiecały sobie również, że nie będą publikować w swoich czasopismach tekstów mogących wywołać wrażenie szkalowania 

sygnatariuszy porozumienia.

13 września bieżącego roku, Zarząd Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej zawarł porozumienie, kończące wieloletni konflikt 

z niektórymi przedstawicielami środowiska jastrzębskich struktur Prawa i Sprawiedliwości. Dzięki zaangażowaniu się w negocjacje 

prezesa Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej Gerarda Weycherta, posła na Sejm RP Grzegorza Matusiaka i występującego w cha-

rakterze negocjatora radnego Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój Tadeusza Sławika, strony zobowiązały się do zakończenia polubownie 

wszystkich spraw sądowych, w jakich uczestniczyły osoby podpisane pod wspomnianym porozumieniem.

Informacja
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nowocześnie
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To jest pozytywne 
podsumowanie trzyletniej pracy 

Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej
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„Rada Nadzorcza zdecydowała”
Wywiad z nowym Przewodniczącym RN GSM

Raczej będę chciał pomóc, ale na pewno i uzyskać kilka infor-

macji na które czekają członkowie GSM, czyli postaram się 

być dociekliwy.

Miło mi z Panem dzisiaj rozmawiać.

To raczej mnie miło, ale mam tremę. Nigdy nie udzielałem 

wywiadów zazwyczaj stałem w cieniu i nie mam w tym 

wprawy, dlatego liczę, ze mnie pan nie zamęczy.

No właśnie Panie przewodniczący, pamiętamy pikiety, hasła, 

burzliwe Walne Zgromadzenia, liczne procesy Sądowe i inne 

„kataklizmy” które wstrząsały GSM w ubiegłej kadencji. Pan 

jest tą „żywą historią”. 

Nie tylko ja byłem tą „żywą historią”. Było nas trzech Prze-

wodniczący Bolesław Lepczyński, Jacek Próchnicki i ja. 

Poprzednia kadencja spowodowała przede wszystkim jed-

no moje wewnętrzne osiągnięcie. Z Bolesławem zaprzy-

jaźniłem się na dobre i złe. Wspomagaliśmy siebie, razem 

zastanawialiśmy się nad rozwiązaniem bieżących pro-

blemów, dużo dyskutowaliśmy jak i co zrobić. Trudny czas, 

duże wyzwania, ale dzięki Bolesławowi udało nam się wiele 

osiągnąć. W dniu śmierci Bolesława straciłem zaufanego 

przyjaciela, z którym mogłem rozmawiać otwarcie 

o wszystkim i który na pewno wiele mnie nauczył. To była 

„siła spokoju” (na zewnątrz), wewnętrznie bardzo to prze-

żywał. Dla mnie śmierć Bolesława była takim samym szo-

kiem, jak śmierć najbliższej osoby, którą przeżyłem niedłu-

go wcześniej. Dlatego też pierwszy wniosek jaki złożyłem 

na Radzie Nadzorczej to uhonorowanie Bolesława w spe-

cyficzny sposób. 

No i właśnie wybraliście nowego Przewodniczącego. Brak 

konsekwencji?

Poprosiłem członków Rady o dwie rzeczy. Pierwsza to, żeby 

Bolesław nie ciałem już, a pamiątkową tabliczką na miejscu 

które zajmował był z nami do końca kadencji. Druga prośba 

to powstrzymajmy się ze względu na pamięć o Bolesławie 

z wyborem Przewodniczącego Rady Nadzorczej, bo władze 

rady mamy wybrane. Na wszystkie moje propozycje człon-

kowie Rady przystali i była to specyficzna forma oddania 

Bolesławowi hołdu i uhonorowania jego osoby. 

Nie, nie, nie. Po prostu życie toczy się dalej i zmusiła nas do 

tego sytuacja. Zastępca Przewodniczącego Pani Joanna 

Millbrandt niespodziewanie złożyła rezygnację z pełnionej 

To mi na pewno pomoże, jednak jeśli ktokolwiek liczy na 

jakieś rewolucyjne zmiany, pomysły z kosmosu, jakieś wy-

jątkowe, gorące newsy, to się zawiedzie. Bycie Przewodni-

czącym Rady Nadzorczej GSM to zarazem wielka odpo-

wiedzialność przed Członkami Spółdzielni, łączenie a nie 

dzielenie, ale przede wszystkim zrozumienie tego co się 

dzieje zarówno w jej wnętrzu jak i zrozumienie zewnętrz-

nych mechanizmów rządzących gospodarką, jak również 

bycie reprezentantem społeczności, która na mnie głoso-

wała. Trzeba pamiętać z jakimi sytuacjami mieliśmy do czy-

nienia w naszej Spółdzielni, i brać pod uwagę jak z tych 

sytuacji udało nam się wyjść.

To teraz wróćmy do tych słów które Pan wypowiedział „ZRO-

ZUMIENIE tego co się dzieje zarówno w jej wnętrzu…..”

No tak powiedziałem i wydaje mi się, że ponad 5 lat bycia 

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej nauczyło mnie wiele. 

Uczestniczyłem chyba we wszystkich posiedzeniach RN, 

prowadziłem osobiście wiele działań kontrolnych, często 

funkcji. Nie wnikam w powody, członkowie Rady też nie 

pytali, po prostu czasem trzeba przyjąć takie decyzje do 

wiadomości. Podziękowaliśmy Pani Joannie za wysiłek 

włożony w tym czasie w prowadzenie prac Rady, były ciepłe 

słowa i kwiatki od przewodniczącego Komisji Gospodar-

czej. Stanęliśmy wobec sytuacji wynikającej ze Statutu 

GSM oraz regulaminów w niej rządzących. Ktoś musi 

wypełniać nałożone obowiązki, a ta decyzja spowodowała 

pustkę i mogłoby dojść do chaosu organizacyjnego. Trzeba 

było reagować natychmiast. I Rada Nadzorcza zdecydo-

wała. Zgłoszono dwoje kandydatów, między innymi moją 

osobę na Przewodniczącego, a ja wyraziłem zgodę. Drugi 

kandydat finalnie zrezygnował z kandydowania na funkcję 

Przewodniczącego Rady. Otrzymałem większość głosów 

i tak zostałem Przewodniczącym. Bardzo odpowiedzialne 

zadanie, nie wiem czy podołam, ale dołożę wszelkich sta-

rań, żeby podołać obowiązkom. 

Zdecydowanie chciałbym kontynuować to co robił Bole-

sław Lepczyński. Bez zbędnych fajerwerków, bez złośliwo-

ści, bez patrzenia na swój interes. Przede wszystkim 

kolegialnie, bo mamy kolegialne ciało statutowe. Czas mnie 

oceni, członkowie Spółdzielni mnie ocenią. Bolesław z góry 

też patrzy i będzie mnie oceniał.

To jakim Pan chce być Przewodniczącym?

Porozumienie uważam za wielkie osiągnięcie Zarządu i za 

to im dziękuję.

To w zasadzie proste, ale życie pokazuje, że nie wszyscy to 

rozumieją tak, jak to w rzeczywistości wygląda. Dajmy trzy 

przykłady. Pierwszy to droga i bardzo droga energia elek-

tryczna oraz ogrzewanie. Kolejny to podwyżka cen wywozu 

odpadów komunalnych. Trzeci cena wody. Część rozumie, 

że podwyżka cen energii elektrycznej i cieplnej to decyzja 

Urzędu Regulacji Energetyki, nie Zarządu GSM. Odpady 

komunalne to decyzja Rady Miasta nie Zarządu GSM. Woda 

to też decyzja Rady Miasta, nie Zarządu GSM. A co się dzie-

je? Telefony do Spółdzielni, informacje do Rady Nadzorczej, 

że Zarząd podnosi czynsze. Czyżby nie analizowali tego na 

przykładzie własnych rachunków? Czyżby zapominali 

o tym, że oświetlenie czy ogrzanie części wspólnych kosztu-

je w związku z tym więcej? Zapominają, że Spółdzielnia nie 

ustala i nie pobiera opłat za wywóz nieczystości jest tylko 

wygodnym dla ustawodawcy pośrednikiem dzięki któremu 

nie ma zatorów w płatnościach za nieczystości. To jest to 

zrozumienie o którym mówiłem wcześniej. 

Kontynuując dalej Pana słowa „ZROZUMIENIE zewnętrz-

nych mechanizmów rządzących gospodarką…..”. O czym Pan 

myślał?

Dziękuję za rozmowę.

rozmawiałem z członkami Zarządu, ale nie tylko z nimi. Były 

działania Biegłych Rewidentów, były inne zewnętrzne kon-

trole. Każda z nich potwierdza jednoznacznie właściwą 

realizację ustawowych i statutowych zadań stojących 

przed władzami Spółdzielni. Nie było żadnych uchybień, 

mało tego nie było żadnych zaleceń pokontrolnych. Raczej 

były same pochwały. Czy w takim razie my jako Rada Nad-

zorcza, albo członkowie mamy sypać piach w sprawnie fun-

kcjonujący mechanizm? Dlatego takie oceny działalności 

powodują, że my mamy pomagać sobie wzajemnie w re-

alizacji zadań, a nie próbować sobie szukać tematów do 

bicia kogokolwiek, jak to dawniej w Radzie bywało.

Panie Przewodniczący, jak na pierwszy wywiad to nieźle jest 

Pan przygotowany. Na koniec zapytam co według Pana naj-

ważniejszego wydarzyło się w ostatnim czasie w GSM?

Liczę na to, że członkowie GSM zrozumieją, że zostało to 

zrobione w ich interesie, a strony konfliktu będą przestrze-

gały zawartych w porozumieniu postanowień. Nam to 

pomoże w odbudowie wzajemnego zaufania.

Już o tym mówiłem po części, bo i badanie bilansu to ważne 

wydarzenie, lustracja trzyletnia chyba jeszcze ważniejsze, 

ale według mnie najważniejsze okaże się porozumienia 

między GSM a niektórymi działaczami PiS w naszym mie-

ście. Byłem aktywnym animatorem i uczestnikiem tego 

porozumienia, chociaż mnie to bezpośrednio nie dotyczyło. 

Jednak wiedziałem o co walczy Zarząd GSM i wspierałem 

w tym działaniu. To ważne, myślę, że nie tylko dla mnie, żeby 

wokół Spółdzielni był lepszy klimat, żeby można było 

spokojnie dla niej pracować.

Duże doświadczenie życiowe, od „zawsze” zaangażowany członek naszej Spółdzielni, druga kadencja w Radzie Nadzorczej GSM, 

do tej pory Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RN. Dawniej chronologicznie, pracownik kopalni „Zofiówka” (dawniej „Manifest 

Lipcowy”), uczestnik strajków w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych ubiegłego wieku, aktywista NSZZ”S”. Później spo-

łecznik, współtwórca Wspólnoty Samorządowej i funkcyjny członek władz Wspólnoty. Człowiek znający Jastrzębie-Zdrój od „pod-

szewki”. Dzisiaj, nowy Przewodniczący Rady Nadzorczej GSM Pan Zbigniew Staszków. 
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Tanio już było 

To samo mamy jeśli chodzi o indywidualne rachunki 

za gaz i prąd. Znów podwyżki o kilkanaście, lub nawet 

kilkadziesiąt procent. Tu akurat Ci, którzy dostają 

nowe taryfy i tak są szczęśliwi. Bo podwyżki dla klien-

tów indywidualnych kończą się na poziomie kilku-

dziesięciu procent.  

Do tego dochodzi kompletny brak pomysłu rządu na 

to jak uporządkować sprawy śmieci strukturalnie. Nie 

ma systemu powtórnego użycia opakowań szklanych 

(prócz butelek po piwie), pozwala się na zalew opako-

wań plastikowych, zamiast papierowych, itp. Ale my 

obywatele musimy za to wszystko płacić.  

Słuchacze: Tańsze?! Niż w którym roku?!

  

  

  

To jednak nie koniec. Rząd planuje też pobierać poda-

tek od dróg i chodników. W założeniach rządowych 

chodzi o przeciwdziałanie suszy. Bo wiadomo, że za-

betonowane i zaasfaltowane tereny nie pochłaniają 

wilgoci, więc, według ustawodawcy, należy je opodat-

kować, żeby z tych podatków tworzyć systemy reten-

cji wody. Cel słuszny, jednak dla nas, dla GSM to kolej-

na kwota do odprowadzenia na rzecz państwa. Bo to 

około 150 tysięcy rocznie, jeśli wejdą w życie obecne 

projekty władzy.  

w tym roku o 20% tańsze paliwo.  

  

Morawiecki: Niż w przyszłym.”  

Ta internetowa ekspresja pokazuje dokładnie sytua-

cję w jakiej znajdujemy się my, Polacy. Mieszkańcy 

GSM również. Każdy z nas odczuwa już dziś drożyznę, 

z tego tylko powodu, że idzie czasem do „spożywcza-

ka”, kupić podstawowe produkty żywnościowe. 

Ostatnio mieszkańcy GSM odczuli mocno podwyżkę 

opłaty za wywóz i gospodarowanie śmieciami. Gromy 

zaczęły sypać się na włodarzy miasta. Prawda jednak 

jest taka, że ci nie mogli zrobić niczego innego, bo na 

dzień dzisiejszy samorząd nie może dokładać się do 

opłat za wywóz śmieci.  

  

GSM, jako podmiot gospodarczy nie ma tyle szczę-

ścia. Właśnie otrzymaliśmy propozycję cenową od 

jednego z państwowych wytwórców energii. To była 

najlepsza oferta z kilkunastu innych. Ceny prądu 

wzrosną w 2022 roku o 62 procent! Czyli o 250 tysię-

cy złotych rocznie!  

„Morawiecki: Narzekacie, a macie 

Ale to tylko rozgrzewka, jaką zaserwował nam rząd. 

Kolejny wzrost kosztów, to podniesienie kwoty naj-

niższego wynagrodzenia. W przypadku GSM spowo-

duje to wzrost kosztów wynagrodzeń o około 270 ty-

sięcy złotych rocznie!  

  

Ostatnio w internecie widziałem tak zwanego mema. 

Przedstawiał on przemawiającego do ludzi, premiera 

Morawieckiego.  

Dialog przypisany do rysunku brzmiał mniej więcej 

tak:  

  

Kolejnym kosztem jest inflacja. Każdy podwykonaw-

ca bowiem, przychodzi do GSM z wnioskiem o pod-

wyżkę stawek za usługi o wartość inflacji, a jest ona na 

rekordowym od dawna poziomie ponad 6%. To prze-

kłada się na wzrost kosztów o około 50-60 tysięcy 

złotych.

  

Kolejna pułapka czeka spółdzielnię, przy okazji wyku-

pienia polisy ubezpieczeniowej majątku GSM. Wiemy 

jak rosną ceny wybudowania metra kwadratowego 

powierzchni domu, czy budynku wielorodzinnego. 

A to powoduje, że my, jako Zarząd musimy podnieść 

cenę odtworzenia metra kwadratowego przeciętne-

go budynku, jakim zarządza GSM. Nie możemy już 

ubezpieczać mienia w oparciu o założenie, że da się 

odbudować budynek za 3300 zł za metr kwadratowy. 

Musimy mienie ubezpieczyć, żeby suma ta choć zbli-

żyła się do wartości rynkowych. To oczywiście powo-

duje wzrost wynagrodzenia dla firm ubezpieczenio-

wych o 40 tysięcy złotych.  

Sprawy nie poprawia sytuacja na rynku lokat banko-

wych. Na dzień dzisiejszy lokaty, jakie posiada spół-

dzielnia (to kilkanaście milionów złotych), decyzją 

prezesa Narodowego Banku Polskiego są oprocento-

wane na poziomie 0,1 procenta. Czyli właściwie nie 

dają nic członkom spółdzielni. Bo dotychczas skła-

dały się one na nadwyżkę bilansową, która zasilała 

koszty eksploatacji, przez co były one niższe niż po-

winny. Teraz tego nie ma. Odsetek brak, jednocześnie 

inflacja jaką wywołał rząd powoduje, że nasz fundusz 

  

Dla nas, dla zarządu, dla rady nadzorczej, to sytuacja 

niekomfortowa, trudna. Znów będziemy musieli bo-

wiem podjąć decyzję o podniesieniu wysokości sta-

wek czynszowych. Co gorsza, nie będzie to podwyż-

ka, o tak zwane 5 groszy do metra. Inflacja, boom na 

rynku budowlanym, plus polityka finansowa rządu 

zmuszają nas do mniej optymistycznych przewidy-

wań na rok 2022.  

  

                               Gerard Weychert

zasobowy ma coraz niższą wartość rzeczywistą.  

  

Nie napawa optymizmem sytuacja na rynku usług 

budowlanych. Ceny materiałów nie rosną, one galo-

pują! Podwyżki są na poziomie 30-60 procent rocz-

nie, do tego dochodzi podwyżka wynagrodzeń pra-

cowników firm wykonawczych, a mamy sytuację, że 

o ile za prace remontowe 5 lat temu płaciliśmy dla 

przykładu 300 tysięcy, dziś, za to samo płacimy około 

450 tysięcy. Mało tego, nie mamy jak negocjować, bo 

do przetargu staje jedna firma, a czasem nie ma żad-

nej i trzeba przetarg powtarzać do skutku, aż się „uli-

tuje” jakiś wykonawca i wykupi specyfikację, aby sta-

nąć do postępowania przetargowego. To oczywiście 

odbija się na realizacji zadań spółdzielni w zakresie 

wydatkowania środków z funduszu remontowego.  

Miejmy nadzieję, że prawdę powiedział premier Mo-

rawiecki: „...ludzie w Polsce tak mocno nie odczują 

inflacji, bo zarabiają więcej niż wskaźniki inflacji”.  
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Ceny śmieci po nowemu

 zmieszane – 3 razy w roku (było 5 razy w roku),

-  mycie i dezynfekcja pojemników na odpady  

Od 1 lipca 2021 r. nastąpiły zmiany w systemie gospo-

darowania odpadami komunalnymi, tj m.in.:

 5 razy w roku (było 7 razy w roku),

-  mycie i dezynfekcja pojemników na surowce

Od 1 października 2021 r. zg z Uchwałą Rady Miasta 

Jastrzębie–Zdrój – Uchwała nr X.120.2021 z dnia 

09.09.2021 r. obowiązuje nowa stawka opłaty za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi. Stawka opła-

ty na jednego mieszkańca zmienia się z 12,00 zł na 

29,50 zł miesięcznie. Rada Miasta uchwaliła również 

Zmiany od 1 października 2021 r. 

1.  Bioodpady w okresie zimowym (XI –III) będą od-

bierane 1 raz w tygodniu.

Obok podajemy szczegółowe informacje dotyczące 

punktów selektywnego zbierania odpadów:

2.  Zmniejsza się częstotliwość mycia i dezynfekcji 

pojemników, i tak:

Zmiany od 1 lipca 2021 r.

-  mycie i dezynfekcja pojemników na bioodpady -  

 

3.  Zużyty sprzęt elektryczny lub elektroniczny oraz 

zużyte opony (o przekroju poprzecznym równym 

bądź większym niż 120 mm) nie będą odbierane bez-

pośrednio z placyków gospodarczych, należy je do-

starczyć do punktu GPZON. 

 wtórne – 1 raz w roku (było 2 razy w roku).

stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca 

w wysokości 59,00 zł miesięcznie, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Katarzyna Dreścik

INFORMACJE DOT. GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

Informacja o weryfikacji oświadczeń 
Zarząd Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej z siedzibą w 

Jastrzębiu–Zdroju, przypomina o obowiązku złożenia de-

klaracji o ilości osób aktualnie zamieszkujących lokal, dla 

celów niezbędnych do ustalenia wysokości opłaty za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi.

Deklarację zawierającą aktualne dane, zgodne ze stanem 

faktycznym, należy wypełnić na druku dostarczonym do 

Państwa skrzynek pocztowych oraz złożyć niezwłocznie 

nie później niż do 30.11.2021r. w następujący sposób:

Administracja I

ź 44-335 Jastrzębie-Zdrój, ul. Pomorska 15A 

 telefon: 324  714  070 lub 728 485  822 

W siedzibie administracji:

ź 44-335 Jastrzębie-Zdrój, ul. Marusarzówny 7,  XI piętro

  telefon: 324 714  070 lub 728 485  823

ź 44-335 Jastrzębie-Zdrój, ul. Katowicka 3A 

 telefon: 324 714  070 lub 728 485  835

Administracja II 

 telefon: 324 714  070 lub 728 485 834

ź 44-335 Jastrzębie-Zdrój, ul. Opolska 1 

lub dostarczenie osobiste lub przesłanie drogą pocztową na 

adres siedziby spółdzielni to jest: Górnicza Spółdzielnia 

Mieszkaniowa 44-335 Jastrzębie-Zdrój, ul. Graniczna 1. 

Podstawa prawna do uzyskania w/w informacji o ilości osób 

zamieszkałych w danym lokalu mieszkalnym: Art. 6m ust. 

1c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

z dnia 13 września 1996 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888).

Zachęcamy do skorzystania ze skrzynek pocztowych za-

wieszonych przy wejściach do każdej z Administracji jak 

i ze skrzynki pocztowej umieszczonej przy wejściu do sie-

dziby GSM przy ul. Granicznej 1.

Zarząd Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej z siedzibą 

w Jastrzębiu–Zdroju, informuje, iż obowiązek aktualizacji 

w/w danych wynika ze stanowiska prezentowanego przez 

pracowników Urzędu Miasta Jastrzębie – Zdrój, z którego 

wynika, iż w nieruchomościach, zarządzanych przez Górni-

czą Spółdzielnię Mieszkaniową, zanotowano spore roz-

bieżności pomiędzy ilością osób deklarowanych dla celów 

niezbędnych do ustalenia wysokości opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi a rzeczywistą ilością odpa-

dów generowanych przez mieszkańców.

Zarząd przypomina również, iż Górnicza Spółdzielnia 

Mieszkaniowa, nie jest organem podatkowym w zakresie 

pobierania w/w opłat. Zgodnie z przepisami prawa orga-

nem podatkowym właściwym w tym zakresie jest Prezy-

dent Miasta Jastrzębie – Zdrój (podstawa prawna: art. 6m 

ust. 1 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

z dnia 13 września 1996 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888).

44-200 Jastrzębie –Zdrój                      

odpadów niebezpiecznych,                        

Tel: 32 474 07 53

zbierania odpadów komunalnych,                             

ul. C. K. Norwida 36                 

ZBIERANIA ODPADÓW      Sezon letni (IV - XI)                    Sezon zimowy (XIII- III)

PUNKTY SELEKTYWNEGO             GODZINY OTWARCIA

GPZON – Gminny punkt zbierania 

PSZOK – Punkt selektywnego 

ul. Dworcowa 17 d                   

Tel: 32  475 14 95

44-330 Jastrzębie- Zdrój                     

Poniedziałek, wtorek, środa, 

czwartek: 7:30 - 17:00  

Sobota: 8:00 - 12:00

Poniedziałek: 10:0 - 17:00

Sobota: 8:00 - 12:00

Poniedziałek, wtorek, 

czwartek, piątek:7:30 -15:00   

Sobota: 8:00 - 12:00

Wtorek, czwartek, 

piątek:7:30 - 15:00  
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Robimy dużo i... 
nowocześnie

(zdjęcia nr 4,5,6)

Zapytają Państwo co to jest. Otóż wyjaśnimy fachowo. Pokrycie dachu wykonane w postaci 

płynnej hydroizolacji HYDRONYLON. Zestaw HYDRONYLON składa się z polimerowych 

warstw hydroizolacyjnych nakładanych na podłoże wraz z wtopieniem specjalnej wkładki 

w postaci poliestrowej siatki technicznej. Wykonawca udzielił gwarancji na okres 96 mie-

sięcy. Jednakże zapewnia, że zabezpieczył dach przed przeciekami nie krócej niż 15 lat.

(zdjęcia nr 7,8,9)

Na końcu chwalimy się naszymi drobnymi sukcesami. Zgodnie z przyjętymi planami, wydy-

skutowanymi z mieszkańcami naszych zasobów największy nacisk kładziemy na malowa-

nie klatek schodowych. Nasza Brygada Ogólnobudowlana ma się czym pochwalić. Tak 

wygląda klatka schodowa w budynku Armii Krajowej 84a. Oczywiście nie wyglądałaby tak 

gdyby nie udział Brygady Instalacyjnej, której dziełem jest nowa, bezpieczna instalacja 

gazowa. Swój ogromny udział w tym ma również Brygada Elektryków, którzy położyli tam 

nową, bezpieczną instalację elektryczną. 

Różnica cenowa owszem jest, ale jest też ogromna różnica w udzielonej gwarancji i znacz-

nie wydłużonej żywotności.

Popatrzcie Państwo sami. Gładzie na ścianach, odpowiednio dobrane kafelki w wejściach 

do budynków i ładne kolory. Nawet są nowe poręcze. 

Skoro jesteśmy na dachu, przenieśmy się na dach budynku Katowicka 23/25. Zacznijmy od 

pokazu zdjęć wykonanych po remoncie dachu na tej nieruchomości.

Dla porównania gwarancja dla pokryć dachowych wykonanych w technologi papy termo-

zgrzewalnych nie dłużej niż 60 miesięcy. Wartość robót dachowych na tym budynku wy-

nosi 68.095,84 złotych netto co daje cenę za 102 zł/m². 

Dla porównania wartość robót wykonywanych w technologii papy termozgrzewalnej 

wynosiłby Ok. 42.000,00zł netto co daje cenę 65zł/m². 

 Jakub Zagórski i Łukasz Cieślik

Tytuł sam mówi więcej niż sto słów. Jednak musimy napisać co się dzieje na naszych zas-

obach mieszkaniowych. A dzieje się naprawdę wiele. Prócz tego, że codziennie zajmujemy 

się utrzymaniem naszych zasobów w należytej kondycji, myślimy również o nowoczesności 

i nowatorskim podejściu do prac wykonywanych w budynkach mieszkaniowych. Dzisiaj 

trzy relacje z tego co zrobiliśmy, które pozwalają pokazać to, że myślimy również „po 

nowemu”.

 1  Katowicka 5 -  za rok 2020 - 5547 kW

Zaczniemy od zaprezentowania czegoś, czego jeszcze nie robiliśmy nigdy. Przy termomo-

dernizacji budynku na ul. Katowickiej 5-7 powstała pierwsza na naszych zasobach instala-

cja fotowoltaiczna. Tym działaniem wpisujemy się niewątpliwie w nurt związany z pewną 

niezależnością energetyczną, ale również bezpośrednio w ochronę środowiska. Niezależ-

ność energetyczna to wielka rzecz w dobie galopujących cen energii. Dzięki zamontowaniu 

instalacji fotowoltaicznej jesteśmy w stanie w sposób widoczny zmniejszyć opłaty za ener-

gię elektryczną w tym budynku. Są to  dwie odrębne instalacje fotowoltaiczne o mocy 

9,52 kW każda. Poszczególne instalacje składają się z 28 modułów o mocy 340 W każdy, 

dodatkowo wyposażony w optymalizator mocy, co pozwoli na zapobieganie problemowi 

niedopasowania modułów lub częściowego zacienienia oraz zwiększy wydajność całej in-

stalacji.

Szczujemy, iż każda z instalacji będzie w ciągu roku mogła wygenerować 9044 kWh na 

potrzeby obwodów administracyjnych, w tym dźwigu osobowego, co całkowicie pozwoli 

na zaspokojenie potrzeb mieszkańców klatki nr 5 oraz nr 7.

Przykładowe zużycie energii elektrycznej dla:

 2  Katowicka 7  - za rok 2020 - 7131 kW

 Typ ogniwa Monokrystaliczna

(zdjęcia nr 1,2,3)

1

2

3
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Rozliczenie 
sezonu 
grzewczego 
2020/2021

2. W lipcu 2020 roku, czyli przed rozpoczęciem sezonu spółka 

PGNiG TERMIKA Energetyka Przemysłowa podniosła ceny swo-

ich usług. Chodzi tu o opłatę stałą, z 14.874,27 zł na 16.548,82 zł, 

czyli o 11,26%, oraz opłatę zmienną z 50,86 zł na 56,58 zł, czyli 
o 11,25%.
3. Do powyższych należy dodać mroźniejszą zimę jaka nawiedziła 

nasz region. Średnia temperatura w ostatnim sezonie grzewczym 

była o ponad jeden stopień niższa niż w sezonie 2019/2020. Przy 

czym w marcu i w kwietniu 2021 różnice temperatur były aż 
o 5-6 stopni niższe niż w roku poprzednim. Efektem czego zużycie 
energii cieplnej w ostatnim sezonie wyniosło 195.004,43 GJ, przy 

173.353,57 GJ zużycia w sezonie wcześniejszym.

Poniżej zamieszczamy tabelę porównawczą, zawierającą dokład-
ne dane opisane powyżej.

1. Mieszkania lokatorów GSM ogrzewa PGNiG TERMIKA Ener-
getyka Przemysłowa, czyli państwowy podmiot zarządzający 

elektrociepłownią przy Kopalni Zofiówka. Spółdzielnia, zgodnie 

z przepisami, może tylko przenieść koszty jakimi obciąża ją 

elektrociepłownia, na swoich lokatorów. Nie może na tej operacji 
zarabiać.

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa w Jastrzębiu-Zdroju infor-
muje, że w związku z zakończeniem i rozliczeniem sezonu grzew-
czego 2020/2021, w większości zasobów mieszkaniowych nastą-

piły niedopłaty w opłatach dotyczących centralnego ogrzewania. 

W zaistniałej sytuacji należą się Państwu wyjaśnienia.

Reasumując. Większe zużycia spowodowane mroźną zimą, a także 
podwyżki cen energii, jakie przedstawiła nam spółka PGNiG 
TERMIKA Energetyka Przemysłowa przyniosły efekt w postaci 
podwyższonych faktur jakie dostawaliśmy od dostawcy ciepła. Dla 

porównania, w sezonie 2019/2020 na ciepło spółdzielcy wydali: 

13.326.699,57 zł natomiast  w ostatnim sezonie muszą zapłacić 
o prawie 3 miliony więcej, czyli 16.050.968,02 zł.

Spółdzielnia w tej sytuacji, jedyne co może zrobić, to zapropono-

wać osobom, które nie będą w stanie wpłacić jednorazowo wyrów-

nania za centralne ogrzewanie, rozłożenie na 3 raty wspomnianej 
opłaty.   Zarząd zlecił też ekspertyzę ciepłomierzy w budynkach, 
w których zużycie ciepła jest rażąco wyższe niż średnia.

Pragniemy też przypomnieć, że Zarząd Górniczej Spółdzielni 

Mieszkaniowej nie ma wpływu na ceny ustalane przez państwo-
wą PGNiG TERMIKA Energetyka Przemysłowa odnośnie ciepła, 
czy też cen wody i ścieków, które to ustala miejska spółka wodo-
ciągowa. Wysokość stawki za wywóz i zagospodarowanie odpa-

dów komunalnych, jest w gestii Urzędu Miasta.

Lp Adres

Moc zamówiona 
na budynek 
[KW/m-c] 
od IV/2017

Powierzchnia 
2m  ogółem 

[30.06.2021]

Zaliczka na c. o. 
Od 01.09.2019 

2[zł/m ]

Zaliczka na c. o. 
Od 01.09.2020 

2[zł/m ]

Zużycie 
od 24.09.2020 
do 31.05.2021 
[GJ]

od 01.07.2020 
do 30.06.2021 

Koszty c.o: 
Średnie 
faktyczne 
koszty 

2[zł/m ]m-c]

1 Śląska 8 95,00 1 333,73 3,30 3,30 672,13 57 146,76 3,57

2 Śląska 10 110,00 1 333,73 3,70 3,70 682,76 60 766,95 3,80

3 Śląska 14 95,00 1 309,19 3,60 3,80 845,01 66 928,30 4,26

4 Śląska 16 95,00 1 309,19 3,50 3,50 668,51 56 941,96 3,62

5 Śląska  18-22 150,00 2 252,55 3,20 3,20 1 197,56 97 943,76 3,62

6 Śląska  21-25 125,00 1 567,50 3,70 4,00 1 039,35 83 961,45 4,46

7 Śląska 24-30 170,00 2 764,30 3,10 3,10 1 316,27 108 670,50 3,28

8 Śląska 32 110,00 1 309,19 3,90 3,90 758,40 65 037,30 4,14

9 Śląska 34 95,00 1 309,19 3,20 3,40 743,50 61 176,77 3,89

10 Śląska 36 95,00 1 309,19 3,40 3,50 778,22 63 141,18 4,02

11 Śląska 38 95,00 1 309,19 3,50 3,30 489,59 46 810,50 2,98

12 Śląska 39-45 145,00 2 066,80 3,40 3,50 1 177,68 95 812,75 3,86

13 Śląska 47-51 115,00 1 593,15 3,30 3,40 911,50 74 715,05 3,91

14 Śląska 53-57 115,00 1 569,95 3,50 3,50 849,52 71 208,22 3,78

15 Śląska 59-63 115,00 1 554,60 3,60 3,60 798,60 68 327,14 3,66

16 Śląska 65-71 160,00 2 077,00 3,60 3,60 1 162,08 97 935,12 3,93

17 Śląska 73-79 160,00 2 402,00 3,40 3,40 1 428,66 113 018,20 3,92

18 Śląska 81-87 160,00 2 402,00 3,40 3,40 1 416,56 112 333,54 3,90

19 Śląska 89-95 160,00 2 402,00 3,40 3,40 1 381,76 110 364,57 3,83

20 Śląska 97-103 160,00 2 402,00 3,40 3,40 1 335,83 107 765,86 3,74

RAZEM 2 525,00 35 576,45 19 653,49 1 620 005,88 3,79

21 Kurpiowska 1 200,00 3 084,47 3,10 3,10 1 442,10 121 339,53 3,28

22 Kurpiowska 2 200,00 3 084,47 3,00 2,90 1 278,80 112 100,02 3,03

23 Kurpiowska 3 170,00 3 084,47 2,70 2,70 1 250,71 104 548,86 2,82

24 Kurpiowska 4 170,00 3 084,47 2,80 2,80 1 307,67 107 771,65 2,91

25 Kurpiowska 6 200,00 3 125,95 3,10 3,10 1 514,92 125 459,69 3,34

26 Kurpiowska 8 200,00 3 084,47 2,80 2,80 1 363,69 116 903,10 3,16

27 Kurpiowska 10 170,00 3 084,47 2,70 2,70 1 308,27 107 805,62 2,91

RAZEM 1 310,00 21 632,77 9 466,16 795 928,47 3,07

28 Kaszubska 8 200,00 3 084,47 2,90 2,90 1 300,75 113 482,28 3,07

29 Kaszubska 9 200,00 3 084,47 2,90 2,90 1 452,58 122 072,84 3,30

30 Kaszubska 10 200,00 3 084,47 3,00 3,00 1 415,11 119 952,78 3,24

31 Kaszubska 11 200,00 3 084,47 2,70 2,90 1 313,48 114 202,54 3,09

32 Kaszubska 12 170,00 3 084,47 2,70 2,80 1 469,91 116 516,18 3,15

33 Kaszubska 14 200,00 3 084,47 2,90 2,90 1 396,44 118 241,68 3,19

RAZEM 1 170,00 18 506,82 8 348,27 704 468,30 3,17

34 Pomorska 2-14 320,00 4 991,23 2,90 3,00 2 424,50 200 995,52 3,36

35 Pomorska 3-15 380,00 4 991,23 3,10 3,10 2 072,30 193 033,95 3,22

36 Pomorska 16-28 320,00 4 991,23 3,20 3,20 2 493,10 204 889,40 3,42

RAZEM 1 020,00 14 973,69 6 989,90 598 918,87 3,33

37 Łowicka 1-9 220,00 3 029,00 3,30 3,40 1 539,18 130 806,85 3,60

38 Łowicka 11-19 220,00 3 029,00 3,20 3,40 1 659,78 137 630,39 3,79

RAZEM 440,00 6 058,00 3 198,96 268 437,24 3,69

39 1000 Lecia 12 160,00 2 554,76 2,90 3,00 1 229,02 101 599,57 3,31

40 1000 Lecia 13 160,00 2 554,76 3,00 3,20 1 433,54 113 171,32 3,69

41 1000 Lecia 14 160,00 2 554,76 3,00 3,20 1 405,94 111 609,71 3,64

42 1000 Lecia 18 80,00 1 267,80 3,00 3,10 803,19 61 475,25 4,04

43 1000 Lecia 19 160,00 2 554,76 2,80 3,00 1 274,95 104 198,30 3,40

RAZEM 720,00 11 486,84 6 146,64 492 054,15 3,57

44 Jasna 2-20 350,00 5 498,50 3,10 3,10 2 385,40 204 624,56 3,10

45 Jasna 22-40 350,00 5 498,50 3,00 3,00 2 721,20 223 624,13 3,39

46 Jasna 42-60 350,00 5 498,50 3,20 3,30 2 919,30 234 832,63 3,56

47 Jasna  62-80 350,00 5 498,50 3,50 3,50 3 487,20 266 964,39 4,05

48 Jasna 82-100 350,00 5 498,50 3,10 3,10 3 063,10 242 968,81 3,68

RAZEM 1 750,00 27 492,50 14 576,20 1 173 014,52 3,56

49 Wrzosowa 2-12 240,00 3 219,78 3,40 3,40 1 767,30 147 688,86 3,82

50 Wrzosowa 16-26 240,00 3 219,78 3,60 3,60 1 691,30 143 388,81 3,71

51 Wrzosowa 21-39 380,00 5 455,89 3,30 3,50 2 849,30 236 730,60 3,62

52 Wrzosowa 28-38 220,00 3 189,70 3,10 3,10 1 463,51 126 525,71 3,31

RAZEM 1 080,00 15 085,15 7 771,41 654 333,98 3,61

53 Katowicka 4-14 1 050,00 15 050,98 3,50 3,50 8 555,70 692 242,03 3,83

54 Katowicka 5-7 393,00 4 982,64 3,70 3,70 2 926,10 242 104,17 4,05

55 Katowicka 9-11 393,00 4 982,64 3,60 3,80 2 828,00 238 076,70 3,98

56 Katowicka 15-17 315,00 4 982,64 3,00 3,10 2 538,70 204 663,04 3,42

57 Katowicka 16-22 650,00 9 985,92 3,00 3,20 5 213,80 421 795,19 3,52

58 Katowicka 19-21 393,00 5 024,40 3,50 3,40 2 387,00 213 331,72 3,54

59 Katowicka  23-25 393,00 5 003,52 3,60 3,80 3 111,30 253 259,33 4,22

60 Katowicka 27-29 393,00 5 023,93 3,60 3,70 3 019,10 249 095,92 4,13

61 Katowicka 31-33 315,00 4 982,64 3,10 3,20 2 564,60 206 115,47 3,45

RAZEM 4 295,00 60 019,31 33 144,30 2 720 683,57 3,78

62 Krakowska 1-3 315,00 4 982,64 3,10 3,20 2 641,40 210 425,12 3,52

63 Krakowska 2-12 210,00 3 207,36 3,40 3,40 1 704,81 138 284,83 3,59

64 Krakowska 5-15 210,00 3 207,36 3,30 3,40 1 700,90 138 063,61 3,59

65 Krakowska 14-24 210,00 3 476,80 3,00 3,20 1 890,68 148 801,32 3,57

66 Krakowska 26-36 210,00 3 207,36 3,10 3,10 1 622,31 133 616,98 3,47

RAZEM 1 155,00 18 081,52 9 560,10 769 191,86 3,55

67 Kopernika 14-16 58,00 750,00 3,90 3,90 507,17 40 253,37 4,47

68 Kopernika 15 39,00 448,62 4,30 4,30 335,37 26 746,81 4,97

69 Kopernika 17 39,00 448,62 4,30 4,30 346,55 27 379,39 5,09

70 Kopernika 18-20 58,00 750,00 3,90 3,80 444,51 36 708,03 4,08

RAZEM 194,00 2 397,24 1 633,60 131 087,60 4,56

71 Piastów 14-16 58,00 750,00 3,70 3,70 463,33 37 772,88 4,20

72 Piastów 17-19 58,00 750,00 3,60 3,60 423,32 35 509,12 3,95

73 Piastów 21-23 58,00 750,00 3,80 3,80 476,29 38 506,16 4,28

RAZEM 174,00 2 250,00 1 362,94 111 788,16 4,14

74 Poznańska 1-11 1 000,00 15 052,65 3,00 3,20 7 084,50 598 898,85 3,32

75 Poznańska 2-12 220,00 3 299,10 3,20 3,30 1 737,59 142 069,59 3,59

76 Poznańska 13-23 220,00 3 299,10 3,20 3,20 1 719,90 141 068,70 3,56

77 Poznańska 25-31 150,00 2 191,08 3,40 3,40 1 175,94 96 368,96 3,67

RAZEM 1 590,00 23 841,93 11 717,93 978 406,10 3,42

78 Opolska 2-12 1 000,00 15 051,88 3,10 3,10 7 256,49 608 616,90 3,37

79 Opolska 14-24 1 000,00 15 009,50 3,10 3,20 7 181,10 603 511,08 3,35

RAZEM 2 000,00 30 061,38 14 437,59 1 212 127,98 3,36

80 Wrocławska 33-37 500,00 7 494,84 3,10 3,30 4 039,28 327 072,76 3,64

81 Wrocławska 39-43 500,00 7 515,72 3,10 3,30 3 935,90 321 242,25 3,56

RAZEM 1 000,00 15 010,56 7 975,18 648 315,01 3,60

82 Kusocińskiego 2-20 350,00 5 128,00 3,60 3,70 3 322,30 256 817,81 4,17

83 Kusocińskiego 22-40 350,00 5 128,00 3,50 3,50 3 207,70 251 341,71 4,08

84 Kusocińskiego 42-60 350,00 5 128,00 3,60 3,70 3 009,30 239 176,76 3,89

RAZEM 1 050,00 15 384,00 9 539,30 747 336,28 4,05

85 Marusarzówny 1-5 460,00 6 251,46 3,60 3,60 3 778,00 305 561,83 4,07

86 Marusarzówny 2-6 460,00 6 269,81 3,60 3,50 3 530,70 291 569,60 3,88

87 Marusarzówny 7-11 460,00 6 210,37 3,60 3,60 3 631,60 292 815,47 3,93

88 Marusarzówny 8-12 460,00 6 218,64 3,40 3,40 3 282,82 275 192,61 3,69

89 Marusarzówny 13-17 460,00 6 262,92 3,70 3,50 3 312,06 279 198,93 3,71

90 Marusarzówny 19-23 460,00 6 232,86 3,70 3,60 3 761,90 304 650,88 4,07

91 Marusarzówny 20-24 400,00 6 248,36 3,20 3,20 2 815,30 238 417,71 3,18

RAZEM 3 160,00 43 694,42 24 112,38 1 987 407,03 3,79

92 A. Krajowej 84 70,00 1 269,85 2,70 2,90 592,28 47 412,37 3,11

93 A. Krajowej 84 A 70,00 1 269,85 2,50 2,60 512,23 42 883,13 2,81

94 A. Krajowej 86 150,00 2 522,00 2,80 3,00 1 228,44 99 293,10 3,28

95 A. Krajowej 84 B C 140,00 2 537,30 3,00 3,00 1 228,90 97 333,24 3,20

96 A. Krajowej 84 D E 140,00 2 537,30 3,00 3,00 1 175,01 94 284,15 3,10

RAZEM 570,00 10 136,30 4 736,86 381 205,99 3,13

97 1 Maja 9-13 100,00 1 061,97 3,90 3,90 633,22 56 257,03 4,41

OGÓŁEM 25 303,00 372 750,85 195 004,43 16 050 968,02 3,59


